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$8,792,215.961000 SERVICIOS PERSONALES $8,792,215.96 $7,506,175.40 $3,635,274.20 $3,124,355.63 $3,124,355.63 $5,156,941.76$0.00

$6,590,849.041100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $6,590,849.04 $5,831,153.52 $2,900,489.41 $2,900,489.41 $2,900,489.41 $3,690,359.63$0.00

$6,590,849.041130   Sueldos base al personal permanente $6,590,849.04 $5,831,153.52 $2,900,489.41 $2,900,489.41 $2,900,489.41 $3,690,359.63$0.00

$6,590,849.041131   Sueldos base al personal permanente $6,590,849.04 $5,831,153.52 $2,900,489.41 $2,900,489.41 $2,900,489.41 $3,690,359.63$0.00

$2,149,809.921300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,149,809.92 $1,645,085.53 $704,848.44 $193,929.87 $193,929.87 $1,444,961.48$0.00

$419,712.031310   Primas por años de servicios efectivos prestados $419,712.03 $114,407.71 $56,105.71 $56,105.71 $56,105.71 $363,606.32$0.00

$77,736.001312   Prima Quinquenal $77,736.00 $77,736.00 $19,434.00 $19,434.00 $19,434.00 $58,302.00$0.00

$341,976.031313   Prima de Antigüedad $341,976.03 $36,671.71 $36,671.71 $36,671.71 $36,671.71 $305,304.32$0.00

$1,730,097.891320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $1,730,097.89 $1,530,677.82 $648,742.73 $137,824.16 $137,824.16 $1,081,355.16$0.00

$247,156.861322   Prima Vacacional $247,156.86 $218,668.28 $102,528.23 $102,528.23 $102,528.23 $144,628.63$0.00

$1,482,941.031323   Gratificación de fin de año $1,482,941.03 $1,312,009.54 $546,214.50 $35,295.93 $35,295.93 $936,726.53$0.00

$51,557.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $51,557.00 $29,936.35 $29,936.35 $29,936.35 $29,936.35 $21,620.65$0.00

$51,557.001520   Indemnizaciones $51,557.00 $29,936.35 $29,936.35 $29,936.35 $29,936.35 $21,620.65$0.00

$51,557.001521   Indemnizaciones $51,557.00 $29,936.35 $29,936.35 $29,936.35 $29,936.35 $21,620.65$0.00

$1,247,184.042000 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,247,184.04 $468,089.44 $468,089.44 $468,089.44 $468,089.44 $779,094.60$0.00

$369,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $369,000.00 $117,011.17 $117,011.17 $117,011.17 $117,011.17 $251,988.83$0.00

$160,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $160,000.00 $56,701.68 $56,701.68 $56,701.68 $56,701.68 $103,298.32$0.00

$160,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $160,000.00 $56,701.68 $56,701.68 $56,701.68 $56,701.68 $103,298.32$0.00

$80,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $80,000.00 $18,049.60 $18,049.60 $18,049.60 $18,049.60 $61,950.40$0.00

$80,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $80,000.00 $18,049.60 $18,049.60 $18,049.60 $18,049.60 $61,950.40$0.00

$69,000.002150   Material impreso e información digital $69,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $69,000.00$0.00

$69,000.002151   Material impreso e información digital $69,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $69,000.00$0.00

$60,000.002160   Material de limpieza $60,000.00 $42,259.89 $42,259.89 $42,259.89 $42,259.89 $17,740.11$0.00

$60,000.002161   Material de limpieza $60,000.00 $42,259.89 $42,259.89 $42,259.89 $42,259.89 $17,740.11$0.00

$82,500.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $82,500.00 $39,145.09 $39,145.09 $39,145.09 $39,145.09 $43,354.91$0.00

$73,000.002210   Productos alimenticios para personas $73,000.00 $36,609.09 $36,609.09 $36,609.09 $36,609.09 $36,390.91$0.00

$73,000.002211   Productos alimenticios para personas $73,000.00 $36,609.09 $36,609.09 $36,609.09 $36,609.09 $36,390.91$0.00

$9,000.002220   Productos alimenticios para animales $9,000.00 $2,536.00 $2,536.00 $2,536.00 $2,536.00 $6,464.00$0.00

$9,000.002221   Productos alimenticios para animales $9,000.00 $2,536.00 $2,536.00 $2,536.00 $2,536.00 $6,464.00$0.00

$500.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$500.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$4,500.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $4,500.00 $304.40 $304.40 $304.40 $304.40 $4,195.60$0.00

$2,000.002440   Madera y productos de madera $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$2,000.002441   Madera y productos de madera $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00
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$2,000.002460   Material eléctrico y electrónico $2,000.00 $304.40 $304.40 $304.40 $304.40 $1,695.60$0.00

$2,000.002461   Material eléctrico y electrónico $2,000.00 $304.40 $304.40 $304.40 $304.40 $1,695.60$0.00

$500.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$500.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$39,000.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $39,000.00 $25,746.86 $25,746.86 $25,746.86 $25,746.86 $13,253.14$0.00

$4,000.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $4,000.00 $1,903.40 $1,903.40 $1,903.40 $1,903.40 $2,096.60$0.00

$4,000.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $4,000.00 $1,903.40 $1,903.40 $1,903.40 $1,903.40 $2,096.60$0.00

$35,000.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $35,000.00 $23,843.46 $23,843.46 $23,843.46 $23,843.46 $11,156.54$0.00

$35,000.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $35,000.00 $23,843.46 $23,843.46 $23,843.46 $23,843.46 $11,156.54$0.00

$470,184.042600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $470,184.04 $250,000.00 $250,000.00 $250,000.00 $250,000.00 $220,184.04$0.00

$470,184.042610   Combustibles, lubricantes y aditivos $470,184.04 $250,000.00 $250,000.00 $250,000.00 $250,000.00 $220,184.04$0.00

$470,184.042611   Combustibles, lubricantes y aditivos $470,184.04 $250,000.00 $250,000.00 $250,000.00 $250,000.00 $220,184.04$0.00

$138,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $138,000.00 $12,085.98 $12,085.98 $12,085.98 $12,085.98 $125,914.02$0.00

$125,000.002710   Vestuario y uniformes $125,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $125,000.00$0.00

$125,000.002711   Vestuario y uniformes $125,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $125,000.00$0.00

$13,000.002720   Prendas de seguridad y protección personal $13,000.00 $12,085.98 $12,085.98 $12,085.98 $12,085.98 $914.02$0.00

$13,000.002721   Prendas de seguridad y protección personal $13,000.00 $12,085.98 $12,085.98 $12,085.98 $12,085.98 $914.02$0.00

$144,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $144,000.00 $23,795.94 $23,795.94 $23,795.94 $23,795.94 $120,204.06$0.00

$40,000.002910   Herramientas menores $40,000.00 $7,896.43 $7,896.43 $7,896.43 $7,896.43 $32,103.57$0.00

$40,000.002911   Herramientas menores $40,000.00 $7,896.43 $7,896.43 $7,896.43 $7,896.43 $32,103.57$0.00

$4,000.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $4,000.00 $580.00 $580.00 $580.00 $580.00 $3,420.00$0.00

$4,000.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $4,000.00 $580.00 $580.00 $580.00 $580.00 $3,420.00$0.00

$100,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $100,000.00 $15,319.51 $15,319.51 $15,319.51 $15,319.51 $84,680.49$0.00

$100,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $100,000.00 $15,319.51 $15,319.51 $15,319.51 $15,319.51 $84,680.49$0.00

$2,481,000.003000 SERVICIOS GENERALES $2,481,000.00 $1,166,951.17 $1,166,951.17 $1,166,951.17 $1,166,951.17 $1,314,048.83$0.00

$434,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $434,000.00 $158,827.60 $158,827.60 $158,827.60 $158,827.60 $275,172.40$0.00

$180,000.003110   Energía eléctrica $180,000.00 $66,937.00 $66,937.00 $66,937.00 $66,937.00 $113,063.00$0.00

$180,000.003111   Energía eléctrica $180,000.00 $66,937.00 $66,937.00 $66,937.00 $66,937.00 $113,063.00$0.00

$1,000.003120   Gas $1,000.00 $101.60 $101.60 $101.60 $101.60 $898.40$0.00

$1,000.003121   Gas $1,000.00 $101.60 $101.60 $101.60 $101.60 $898.40$0.00

$211,000.003130   Agua $211,000.00 $71,229.00 $71,229.00 $71,229.00 $71,229.00 $139,771.00$0.00

$211,000.003131   Agua $211,000.00 $71,229.00 $71,229.00 $71,229.00 $71,229.00 $139,771.00$0.00

$42,000.003140   Telefonía tradicional $42,000.00 $20,560.00 $20,560.00 $20,560.00 $20,560.00 $21,440.00$0.00

$42,000.003141   Telefonía tradicional $42,000.00 $20,560.00 $20,560.00 $20,560.00 $20,560.00 $21,440.00$0.00
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$300,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300,000.00$0.00

$300,000.003290   Otros arrendamientos $300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300,000.00$0.00

$300,000.003291   Otros arrendamientos $300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300,000.00$0.00

$584,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $584,000.00 $451,242.40 $451,242.40 $451,242.40 $451,242.40 $132,757.60$0.00

$13,000.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $13,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,000.00$0.00

$13,000.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $13,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,000.00$0.00

$10,000.003340   Servicios de capacitación $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.003341   Servicios de capacitación $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$561,000.003390   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $561,000.00 $451,242.40 $451,242.40 $451,242.40 $451,242.40 $109,757.60$0.00

$561,000.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $561,000.00 $451,242.40 $451,242.40 $451,242.40 $451,242.40 $109,757.60$0.00

$147,500.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $147,500.00 $79,142.70 $79,142.70 $79,142.70 $79,142.70 $68,357.30$0.00

$16,500.003410   Servicios financieros y bancarios $16,500.00 $7,347.70 $7,347.70 $7,347.70 $7,347.70 $9,152.30$0.00

$16,500.003411   Servicios financieros y bancarios $16,500.00 $7,347.70 $7,347.70 $7,347.70 $7,347.70 $9,152.30$0.00

$130,000.003450   Seguro de bienes patrimoniales $130,000.00 $71,795.00 $71,795.00 $71,795.00 $71,795.00 $58,205.00$0.00

$130,000.003451   Seguro de bienes patrimoniales $130,000.00 $71,795.00 $71,795.00 $71,795.00 $71,795.00 $58,205.00$0.00

$1,000.003470   Fletes y maniobras $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.003471   Fletes y maniobras $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$240,500.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $240,500.00 $20,178.34 $20,178.34 $20,178.34 $20,178.34 $220,321.66$0.00

$30,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $30,000.00 $7,122.78 $7,122.78 $7,122.78 $7,122.78 $22,877.22$0.00

$30,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $30,000.00 $7,122.78 $7,122.78 $7,122.78 $7,122.78 $22,877.22$0.00

$2,500.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00$0.00

$2,500.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00$0.00

$8,000.003540   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio $8,000.00 $500.01 $500.01 $500.01 $500.01 $7,499.99$0.00

$8,000.003541   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio $8,000.00 $500.01 $500.01 $500.01 $500.01 $7,499.99$0.00

$200,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $200,000.00 $12,555.55 $12,555.55 $12,555.55 $12,555.55 $187,444.45$0.00

$200,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $200,000.00 $12,555.55 $12,555.55 $12,555.55 $12,555.55 $187,444.45$0.00

$15,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $15,000.00 $2,217.00 $2,217.00 $2,217.00 $2,217.00 $12,783.00$0.00

$5,000.003720   Pasajes terrestres $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.003721   Pasajes terrestres $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$10,000.003750   Viáticos en el país $10,000.00 $2,217.00 $2,217.00 $2,217.00 $2,217.00 $7,783.00$0.00

$10,000.003751   Viáticos en el país $10,000.00 $2,217.00 $2,217.00 $2,217.00 $2,217.00 $7,783.00$0.00

$560,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $560,000.00 $380,444.77 $380,444.77 $380,444.77 $380,444.77 $179,555.23$0.00

$560,000.003820   Gastos de orden social y cultural $560,000.00 $380,444.77 $380,444.77 $380,444.77 $380,444.77 $179,555.23$0.00

$560,000.003821   Gastos de orden social y cultural $560,000.00 $380,444.77 $380,444.77 $380,444.77 $380,444.77 $179,555.23$0.00
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$200,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $200,000.00 $74,898.36 $74,898.36 $74,898.36 $74,898.36 $125,101.64$0.00

$50,000.003920   Impuestos y derechos $50,000.00 $27,662.36 $27,662.36 $27,662.36 $27,662.36 $22,337.64$0.00

$50,000.003921   Impuestos y derechos $50,000.00 $27,662.36 $27,662.36 $27,662.36 $27,662.36 $22,337.64$0.00

$130,000.003980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $130,000.00 $46,537.00 $46,537.00 $46,537.00 $46,537.00 $83,463.00$0.00

$130,000.003981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $130,000.00 $46,537.00 $46,537.00 $46,537.00 $46,537.00 $83,463.00$0.00

$20,000.003990   Otros servicios generales $20,000.00 $699.00 $699.00 $699.00 $699.00 $19,301.00$0.00

$20,000.003991   Otros servicios generales $20,000.00 $699.00 $699.00 $699.00 $699.00 $19,301.00$0.00

$563,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,878,765.73 $1,144,458.30 $1,144,458.30 $1,144,458.30 $1,144,458.30 $1,734,307.43$2,315,765.73

$563,000.004400 AYUDAS SOCIALES $2,878,765.73 $1,144,458.30 $1,144,458.30 $1,144,458.30 $1,144,458.30 $1,734,307.43$2,315,765.73

$513,000.004410   Ayudas sociales a personas $2,828,765.73 $1,128,258.30 $1,128,258.30 $1,128,258.30 $1,128,258.30 $1,700,507.43$2,315,765.73

$513,000.004411   Ayudas sociales a personas $2,828,765.73 $1,128,258.30 $1,128,258.30 $1,128,258.30 $1,128,258.30 $1,700,507.43$2,315,765.73

$50,000.004420   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $50,000.00 $16,200.00 $16,200.00 $16,200.00 $16,200.00 $33,800.00$0.00

$50,000.004421   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $50,000.00 $16,200.00 $16,200.00 $16,200.00 $16,200.00 $33,800.00$0.00

$316,600.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $316,600.00 $151,129.99 $151,129.99 $151,129.99 $151,129.99 $165,470.01$0.00

$135,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $135,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $135,000.00$0.00

$135,000.005150   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $135,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $135,000.00$0.00

$135,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $135,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $135,000.00$0.00

$16,600.005200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $16,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,600.00$0.00

$8,600.005210   Equipos y aparatos audiovisuales $8,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,600.00$0.00

$8,600.005211   Equipos y aparatos audiovisuales $8,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,600.00$0.00

$8,000.005290   Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo $8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,000.00$0.00

$8,000.005291   Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo $8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,000.00$0.00

$150,000.005300 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $150,000.00 $140,430.00 $140,430.00 $140,430.00 $140,430.00 $9,570.00$0.00

$150,000.005320   Instrumental médico y de laboratorio $150,000.00 $140,430.00 $140,430.00 $140,430.00 $140,430.00 $9,570.00$0.00

$150,000.005321   Instrumental médico y de laboratorio $150,000.00 $140,430.00 $140,430.00 $140,430.00 $140,430.00 $9,570.00$0.00

$15,000.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $15,000.00 $10,699.99 $10,699.99 $10,699.99 $10,699.99 $4,300.01$0.00

$15,000.005670   Herramientas y máquinas-herramienta $15,000.00 $10,699.99 $10,699.99 $10,699.99 $10,699.99 $4,300.01$0.00

$15,000.005671   Herramientas y máquinas-herramienta $15,000.00 $10,699.99 $10,699.99 $10,699.99 $10,699.99 $4,300.01$0.00

$13,400,000.00  Total $15,715,765.73 $10,436,804.30 $6,565,903.10 $6,054,984.53 $6,054,984.53 $9,149,862.63$2,315,765.73
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